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Mindig külföldi példákra
hivatkoznak Magyarországon, 

bármilyen kérdés is legyen vita 
tárgya. Ez a mániktis kiilföld- 
imádás nehezen gyógyítható ki 
legfökép azért, mert a magyar 
viszonyok ritkán egyeztethetők 
össze a kontinens egyéb álla
mainak helyzetével. Sajnos, 
helyzethasonlitásról legtöbbször 
azért nem lehet beszélni, mert 
mi sokkal hátrányosabb hely
zetben vagyunk a külországok
kal szemben, úgy pénzügyi, 
mint sok egyéb téren, de kü
lönösen hatóságaink gyakorlati 
érzéket nélkülöző intézkedéseit 
tekintve.

Itt van a legújabb eset is; 
a belügyminiszter rendelete ér
telmében ez év végén meg
szűnik a szállodai adó; mit 
tesz erre a főváros? Kapja 
magát és beállít a jövő évi 
költségvetésébe 15 milliárdot 
szállodai adó címén! Tehát 
kontrakatirozva a miniszteri 
rendeletet, továbbra is görcsö
sen ragaszkodik fővárosunk a 
szállodai adó fentartásához, azaz 
véglegesítéséhez!

Ministeri szózat hívta fel 
annak idején a szállodásokat, 
vendéglősöket tegyék lehetővé -  
amennyire ez módjukban áll 
— az idegenforgalom emelését 
az árak mérséklésével ; termé
szetesen külföldi példákra hi
vatkozva. Ez bekövetkezett, ipa
rosaink a tönk széléig jutottak 
a nagy árengedmények folytán 
és ami még ma tűrhetetlenné 
teszi a külföldiek ittmaradását, 
az a külömböző jelentkezési és 
vizum stb. kényszereken kívül 
egyedül a szállodai adó.

Az idegenforgalom szempont
jából joggal lehet Budapest 
szépségeit, pazar természeti 
kincseit, fürdőit vagy modern 
kényei mii szállodáit a külföl
diekkel párhuzamba vonni. Iga
zán minden kelléke megvan 
ahhoz, hogy a külföldiek búcsú
ján') helye legyen; de ebben a 
remélt fejlődésben a hatósági 
intézkedések meggátolják.

Az a szükkeblüség, amely a 
szállodai adó véglegesítését ki
mondotta, tulajdonkép kitiltotta 
a pénzköltő, forgalmat, gazda
sági fellendülést hozó külföld;t.

Ilyen rendszer mellett hiába
való a társadalmi egyesületek 
propagandája az idegenforgalom 
emelésére és hiába várja a fő
város az adópénzek gyarapo
dását. Az üzemek gyenge for
galma a növekvő adóterhek 
miatt sorvadássá váiik, ha nem 
történik könnyítés a nagymérvű 
adóterhen. A szállodai adó el
törlése külföldön már mindenütt 
megtörtént és ha egyéb tekin
tetekben külföld volt az irány
adó, tessék most a főváros 
arainak követni ezt a példát 
i s !

Az idegenforgalom lendíté
sére minden kínálkozó eszközt 
lekopiroztak, ami másutt hasz
nosnak bizonyult; plakátokat 
terveztetnek, melyek Budapest 
szépségeit hirdetnék külorszá
gokban. 1927-re fürdőügyi ki
állítást terveznek, nemzetközi 
dalosversennyel, néprajzi, ipar
művészeti és szakácsaiüvészeti 
kiállítással kapcsolatban, továbbá 
tervbe vettek egy szépművészeti, 
turáni, ásványvíz, röntgeneoló- 
giai és bélyeg-kiállítást; ez

mind igen szép és hasznot- 
hajtó ügy lesz. De mit ér, ha 
ezen kiállítások külföldi láto
gatói szerte viszik hírül a vi
lágba, hogy nálunk micsoda 
vekszr,turán és adóterhelésen 
ke'* eresztülmenni, a szerzett 
élv ^etekért.

Ez a rossz hir nem fog sok 
idegent ide csalogatni, az már 
bizonyos !

Ezen a helyen egész eszten
dőn át egyebet sem hangoz
tattunk, mint az adóteher le
építését; ezzel kezdtük újévkor 
és — sajnos — most a követ
kező újév hajnalát is ezzel a 
panasszal érjük meg. Ami a 
iegszomorubb a dologban az, 
hogy ideáig minden beszéd, 
irás, deputációzás hiábavaló 
volt; hatóságaink vitézül hall
gatnak és ha tesznek valamit, 
az bizonyára nem örvendetes 
reánk nézve ! (Z)

Fényes ünnepély a 
Főpincérek Egyesületében
A Főpincérek Országos Egyesü

lete f. hó J-ével nagy ünnepséget 
rendezett Hajdú Vilmos elnök és 
Grünwald Ödön festőművész szak- 
társ tiszteletére, Hajdú Vilmos 
arckép-leleplezés és Grünwald 
Ödön festőművészek kiállításának 
megnyitása volt az ünnepély tárgya.

A Kovácskávéház emeleti helyi
ségét zsúfolásig megtöltötte rész
ben a kartársak, a közgyűlésre 
megjelent főpincérek tömege, rész
ben pedig a rokonoknak, jó bará
toknak, tisztelőknek nagy serege.

Az ünnepi díszközgyűlést Rei- 
hardr György elnöki megnyitója 
vezette be és méltatta a díszköz
gyűlés jelentőségét és a főpinccrség 
sikerét. Egyben indítványozta, hogy 
egy küldöttség menjen a másik 
teremben tartózkodó Hajdú Vilmos 
és Grünwald Ödönért. Hajdú meg
jelenése után Neumann Károly



2. oldal 1925. december J5.■VENDEQ
fagíárs az egyesület nevében tar
totta meg az ünnepi beszédet 
Hajdúra vonatkozólag és meleg 
szavakkal emlékezett meg azokról 
a pártatlan törekvésekről, amelyek
kel Hajdú a főpincérek érdekeinek 
országos eredményeket szerzett 
és amelyek társainak az örök 
szerefetéí biztosítják részére. Egy
ben leleplezte Hajdú Vilmos élet- 
nagyságú arcképét, amelyet Griin- 
wald Ödön festett meg.

Hajdú Vilmos meghatott szavak
kal köszönte meg az ünneplést és 
könnyekig elérzékenyedve fogadta 
meg, hogy a jövőben is olyan 
egyszerű munkása lesz íagíársai 
érdekeinek, mint eddig.

Utána Reiner Mór a Kávésok 
Iparíesíüleíének elnöke üdvözölte 
az ünnepeiteket és a kávésipar- 
testület meleg rokonszenvéí nyilvá
nította a főpincérek minden törek
vésével szemben.

Latinák CJenőa Kézmüiparosok és 
Kiskereskedők Országos Szövetsé
gének elnöke hosszabb beszédben 
fejtette ki azt, hogy milyen nagy 
hiba a kormányzat részéről, hogy 
ilyen ünnepélyes alkalomkor,mikor 
két ilyen kiváló munkása az üzem
vezető társadalomnak a közélet 
elismerőleg bíráló itélőszéke előtt 
áll — nem jelenik meg senki. 
Hibáztatja, hogy ilyen szűk kör
ben történik az ünneplés, mert 
annak, hogy valaki főpincér létére 
magasabb művészeti ambíciót 
keres és el is ér. nagyobb v ssz- 
hangnak kellene lenni.

Gárdonyi József a Kávésok 
Országos egyesületének elnöke 
nagy szereíetiikről biztosítja az 
ünnepeiteket.

Dr. Kollman Rezső, Grünvvald 
Ödön művészi siketéit ismerteti, 
hogy Grünvvald olyan, mint Madách 
Embertragédiájának falansferé- 
ben a művész, akit ha borsóra 
térdepelteinek, akkor is szépet 
álmodik. Hajdú Vilmos és Griin- 
wald Ödön csak öregbítik és fej 
lesztik azt a tiszteletet, amely a 
közéletnek becsületesen dolgozó 
főpincérekkel szemben meg volt 
és meg lesz.

Dr. Kollmann Dezső záróbeszé
dével a kiállítást megnyitottnak 
jelenti cs a díszközgyűlés feloszlott. 
Grünvvald Ödön műtárlatát élvező 
közönséggé alakult át és Grünvvald 
képeiből rövidesen a fele el is kelt.

Egymillió ember kenyere.
háromszáznyolcvanezer kaíaszfrá- 
1 is hold szőlőterület jövője függ 
csonka országunk mai borkrizi- 
sének elhárításától. Ezzel a meg
állapítással kezdi egyik hírlapi 
nyilatkozatát báró Maillot Nándor 
nemzetgyűlési képviselő, melyből 
az iparunkat közelebbről érintő 
érdekes részeket itt közöljük.

A gyors segítség főként a szőlő
gazdaság négy kívánságának telje

sítéséből áll. Ez a négy kívánság 
a következő: J. Hosszúlejáratú 
felújítási kölcsönök nyújtása. 2. a 
borfogyasztási adó alapos csök
kentése, 3. adómentes borpárlat 
borjavifási célokra való felhaszná
lásának engedélyezése, 4. keres
kedelmi szerződések sürgős meg
kötése.

E kölcsön nélkül a szőlőmunka 
meg kell, hogy álljon, mert nem 
lehet rentábilis, a ráfizetést pedig 
szőlőbirtokosaink általános anyagi 
helyzetükre való tekintettel többé 
nem bírják.

Másik főkivánságunk a fogyasz
tási adó nagymérvű csökkentése. 
Ez az adó jelenleg 2.380 K literen
ként,illetőleg J4 aranyfillér 17000-es 
szorzószámmal átszámítva. Ennek 
a kérdésnek a megoldása azért 
komplikáltabb, mert a pénzügy- 
miniszter ur ezt a jövedelmet a 
városoknak és községeknek jut
tatta és ezek nem akarnak a költ
ségvetésükben számottevő jöve
delem csökkentéséről hallani.

Átnézve azonban Budapest szé
kesfőváros borforgalmi statiszti
káját, láthatjuk, hogy a fogyasztási 
adó felemelése előtt havonként
30.000 hektoliter után volt a fővá
rosnak adóbevétele, inig most a 
forgalom alig tesz ki havi 13.000 
hektolitert. Ha tehát ez az adó a 
mai 14 fillérről 3 fillérre szállít
tatnék le, akkor a bor olcsóbbo
dása folytán a forgalom biztosan 
a régebbi nívóra, a mainak három
szorosára emelkednék és így a 
főváros jövedelme ebből az adó
nemből semmivel sem csökkene. 
De pótolhatják a városok csökkenő 
jövedelmüket még a söradó eme
lése által is, amely még egészen 
távol van az aranyparitástól.

Európa több nagyobb bortermelő 
államában átmenciileg teljesen le
mondtak a borfogyasztási adóról, 
igy a súlyos válságban lévő magyar 
borgazdaság teljes joggal kíván
hatja a részére életkérdést jelentő 
adócsők kentésí.

Másik kívánságunk adómentes 
borpárlatnak felhasználása kizáró
lag borjaviíási célokra. A magyar 
bortörvény ugyanis tiltja boraink
nak szesszel való feljavítását és 
erre a célra csupán borpárlat 
használatát engedélyezi. A bor
párlat. a magas adó és az előállí
tás különlegessége folytán oly 
drága, hogy a mai nyomott bor- 
árak mellett ennek javítási célokra 
való felhasználása többénem gaz
daságos és igy borpárlat ma alig 
készül és ebből az államnak adó
bevétele nincs. Ha tehát pénzügyi 
kormányzatunk a borjaviíási célra 
felhasznált borpárlatot adómén 
tessé tenné, a kincstár semmi vesz
teségetnem szenvedne, de az ország 
borkészletéből néhány százezer 
hektoliter bor volna elvonható az 
ezidei gyenge és exportra csak i 
részben megfelelő termésből. Így

tehát ugyanazon eszközzel kettős 
| célt érhetünk el: feljavíthatjuk és 

exportképessé tehetjük árunkat 
egyrészt és csökkentjük annak 
quaníumáí éppen a leggyengébb 
minőségek kifőzése által másrészt. 
A kereskedelmi szerződések meg. 

, kötése után meginduló kivitel cél
jaira feljavított bor fog rendelke- 

I zésre állhafni.
A nyilatkozat záró szavaiban 

megemlíti, hogy a borászati érde
keltségek tisztelegni fognak a 
miniszterelnöknél, akinek bölcs 
belátásától eredményt remélnek.

„Vendéglősök Otthona^ 
sorsjátékéi nem  
e n g e d é ly e z té k

Már régen leszoktunk arról, hogy 
meglepődjünk a mi sorsunkat intéző 
fórumuk ferde cselekedjem, tehát 
ezen a legújabban sem csodálko
zunk. Ismerjük a ,,jóindulatú támoga
tás*1 értékét, amelyre állandóan hi
vatkozva éppen a legteljesebb mel
lőzés é i I p en-nyomon a vendéglős
ipart, a csavaros észjárású bürokrá
cia részéről.

A ,,Vendéglősök Otthona** tárgy- 
sorsjátékának engedélyezési kérvé
nyét azzal az indokolássá! ut isitot- 
ták el, hogy az „teljesíthetőnek nem 
találtatott“ !

Lám, milyen szép virágnyelven 
tudják megfogalmazni ,,ti szerencsés 
és gazdag vendéglősök, hogy is vol
nátok rászorulva öreg napjaitokra — 
holmi — menházra!** Mert ez az — 
enyhén szólva — brutális tévedést 
még a mai napig sem sikerült be
bizonyítani a közvélemény szemében, 
hogy a vendéglősiparnak is épugy, 
mint más egyéb életpályának, meg
vannak a maga szerencsétlen gazda
sági és fizikai rokkantjai. Sőt! A 
jelen gazdasági viszonyok között 
sokkal több, mint bármikor volt. És 
ezekről gondoskodni, kötelesség.

Malosik Ferenc kartársunk, aki a 
sorsjátékötlet felvetője volt, sok hit
tel és lelkesedéssel írja egy cikkében : 

,,A Vendéglős-Otthont meg 
kell és meg is fogjuk teremteni, 
ha törik, ha szakad, ha minden 
poklok ellenünk szegülnek is, 
mert ezzel tartozunk tönkrement, 
elszegényedett testvéreinknek.** 
Úgy legyen !
Bezárólag még azzal a tisztelet- 

teljes kéréssel fordulunk a lottóigaz- 
ga.ósághoz; vájjon milyen ügyes in
dokok alapján kapott tárgysorsjáték- 
engedélyt a Királyi Magyar Automo- 
bil Club (ez év májusban) vagy az 
Állatvédő-Egyesület? Ezért a jó 
tanácsnak beillő felvilágosításért igen 
hálás lenne sok elszegényedett, va
gyontalan vendéglős kartársunk !
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Karácsonyi ételek
Karácsony szent ünnepét minden 

nemzet ősidők óta, az elődüktől 
öröklött hagyományos formák között 
szokta megünnepelni. Ezen évszáza
dokra visszanyuló szokások között, 
talán első helyen a karácsonyi ünne
peken szokásos ételek állanak.

Magyarországon általában a szár
nyasok, sertés malac-sültek szere
pelnek a pecsenyefélék köréből és 
csak elvétve helyettesíti ezeket egyes 
vidékeken a halétel. A hajdúságban 
a sonka, a Balatonkörnyékén a fo
gas, a kunságban a malac és a fel
vidéken a kacsa, liba váltakoznak, 
mint elmaradhatatlan fogás a szent 
esti vacsora étrendjében. A foszlós 
fehér kalács, a diós és mákos süte
mény minden magyar asztalon ott 
van ; a németlakta vidékeken mézes
sütemények pótolják ezeket. Igen 
szép régi magyar szokás volt és 
még egyes v dékeken ma is dívik, 
hogy a szent esti vacsorát az egész 
háznép; a gazda és családja, a 
cselédségével egy asztalnál ülve 
fogyasztotta el. Külföldön elsősorban 
a hal speciálisan karácsonyi eledel, 
mely valósággal nemzetközi vonatko
zású. A szent estén szinte elmarad
hatatlan a hal, mely fajták szerint 
változik az egyes országokban.

Legkedveltebb a ponty, mely a 
szent esti vacsora első fogásaképen 
szerepel Hollandiában, Lengyelor
szágban, Galíciában, Csehországban, 
Szerbiában és Romániában.

Angliában szintén a ponty van 
divatban. A francia, spanyol és olasz 
tengerparton inkább a tengeri halat 
kedvelik. Portugáliában ecettel és 
fokhagymával elkészített friss tengeri 
halat fogyasztanak. Dél-Olaszország- 
ban az angolnát kedvelik karácsonyi 
eledelül.

Az oroszok skerlettet esznek; a 
skandináv államokban, különösen 
az északi vidékeken van egy halétel, 
melynek puszta szagától a halzsirhoz 
nem szokott nyugati embert az ájulás 
kerülgeti Olt azonban elengedhetet
len a szent estén, hogy az uraság 
és a cselédség együtt költi el a 
vacsorát és pedig éppen a konyhá
ban, hol a szag legintenzivebb.

A hal után a következő fogás a 
szárnyas. Egész Angolországban, 
Északamerikában, Franciaországban, 
úgyszintén Olaszországban és Spa
nyolország déli résL.n elengedhetet
len a karácsonyi pulyka. Német- 
o szágban és Dániában a sült liba 
vagy kacsa a karácsonyi pecsenye. 
Angolországban ezenkívül van még 
egy egészen speciális karácsonyi 
szárnyas, a hizlalt hattyú.

A pecsenyék után a hagyományos 
karácsonyi tészták következnek. Így 
elsősorban a híres angol plumpud- 
ding, melyet sehol másutt nem tud
nak készíteni és melynek receptjét 
az angol háziasszonyok és szakács
nők féltékenyen őrzik. Rummal le
öntve és meggyujtva kedvelt fogása 
a karácsonyi vacsorának.

Kedveltségben méltó társa a ná
lunk is jól ismert diós és mákos 
patkó. A német háziasszonyok külö
nösen százfajta apró mézes-sütemény 
készítésében tesznek ki magukért.

Mindenféle mulatságos formákban 
készítik ezeket az apró süteményeket 
a gyermeksereg nagy örömére és 
mulattatására. (k)

Kisebb lesz  
a borfogyasztási adói

— Nem szabad sokat remélni I —
A kormány elhatározta a fogyasz

tási adók mérséklését. Ezt a tervet 
úgy kívánják végrehajtani, hogy las
sanként átreforinálják az egyenes 
adózás rendszerét. Illetékes helyen 
ez ügyben a következő nyilatkozatot 
tették:

— Hosszabb idő óta folyik már 
az adózási rendszer adatainak össze
gyűjtése. Ez a statisztikai munka 
sok időt igényelt s ezért húzódott 
el az adóreform tervezetének meg
alkotása. Most már annyira előre
haladtak a statisztikai munkálatokkal, 
hogy rövidesen sor kerülhet a rész
letkérdések megvitatására. Mindenek 
előtt azoknak a fogyasztási adóknak 
a csökkentéséről történik gondosko
dás, melyek az eredeti adőmegálla- 
pitás óta történt áreltolódások foly
tán a leginkább méltánytalanokká 
váltak. Itt természetesen tekintettel 
kell lenni a különböző gazdasági té
nyezők jogos érdekeire is. A re
formra nagy szükség van, mert 
egyes terménycikkek ára - mint 
például a boré is — oly nagy mér
tékben csökkent, hogy az eredetileg 
megállapított borfogyasztási adó ma 
már nagyobb összeget tesz ki, mint 
maga a bor ára.

Ma egyébként is sok szó esik 
a bortermelés és borkivitel nehéz
ségeiről s igy kétségtelen, hogy a 
bor egyike lesz azoknak a cikkeknek, 
melyeknek fogyasztási adóját leg- 
elébb csökkentik, igy remény van 
arra is, hogy ez a könnyítés javára 
lehet a borkivitelnek is,

— Általánosságban nem szabad 
vérmes reményeket fűzni az adó
reformhoz, mert hiszen nyújtózkodni 
csak addig lehet, ameddig azt a 
szanálás keretei megengedik. Az ál-

lamnak végeredményben nem lehet 
veszítenie ezen a reformon, az olyan 
megoldás pedig, mely az egyik 
adózó polgár megkönnyítését csak a 
másik — az egyenes adót fizető — 
polgár méltánytalan megterhelésével 
éri el, igazságtalan lenne. (*)

A jövedelemadót csökkentik
A jövedelemadónak célja volfa- 

képen az, hogy az úgynevezett 
tárgyi adók (házadó, földadó, kere
seti adó stb.) kivetésénél elkerülhe
tetlen aránytalanságok kiegyenlif- 
hetök és az adózó valóságos 
íeherviselőképessége elérhető le
gyen. A jövedelemadónak ez a 
természete abban jut kifejezésre, 
hogy annak alapját egyrészről a 
többi adóknál már kimunkált jöve
delem képezi, azonban az adó
zóra nehezedő összes terhek, 
amelyek a többi adónemnél figye
lembe nem vehetők (háznál a 
karbantartási költségek, üzletnél a 
közterhek, adóssági kamatok stb.), 
a jövedelemadónál levonandók s 
csak az a tiszta jövedelem kerül 
adóztatásra, amely az adózónak 
szabad rendelkezésére, háztartási 
és egyéb szükségleteinek fedezé
sére megmarad. Viszont a jöve
delemadó alapjába belekerülnek 
az adózónak azok a jövedelmei 
is, amelynek más adónemmel 
érintve nincsenek (pl. tőzsdei nye
reség). A jövedelemadónak ebből 
a kiegészítő szerepéből folyik, 
hogy annak tételei a kisebb jöve
delmeknél alig észrevehető ala
csony összeget tesznek, a maga
sabb jövedelmeknél azonban foko
zatosan emelkednek s a legmaga
sabb adóalapoknál meghaladják 
a tárgyi adók kulcsát.

A magyar jövedelemadó (ételei 
a legutóbbi időkig az államháztar
tás fokozott szükségleteinek kény- 
szeritő hatása alatt az alacsonyabb 
jövedelmeknél is íulmagasan vol
tak megállapítva s ennek folytán 
a kis adózókra is súlyosan nehe
zedtek. ellentétben a jövedelem- 
adónak fent ismertetett természe
tével. Ez a viszás állapot s az 
államháztartás egyensúlyának ked
vező alakulása vezette a pénz
ügyi kormányt arra az elhatáro
zásra, hogy a jövedelemadó kul
csát az 1926. évi adókivetéstől 
kezdődő hatállyal mérsékeli oly- 
képen, hogy az alacsonyabb jöve
delmeknél az adótételeket csök
kenti s ezzel azt a kisebb adózókra 
nézve is elviselhetőbbé feszi. A 
jövedelemadó tételének a fenti 
értelemben történő módosítása 
— mint azt Búd pénzügyminiszter 
legutóbbi parlamenti beszédében 
jelezte — most van előkészítés 
alatt s az erre vonatkozó pénzügy
miniszteri rendelet hamarosan 
megjelenik,
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Az újévi üdvözléseh hagyó 
mányos rovatát a „Vendég" 1920. 
januar Igei számában ismét meg
nyitjuk a t. előfizetőink és olvasóink 
számára. A beiktatás dija 50.000 
korona, nagyobb méretben 100.000 
korona. Hérjük — a múlt évi torló
dást elkerülendő — a közlésre 
szán1 sonkát a díjazással együtt 
december hó 20-ig beküldeni a 
kiadóhivatal címére : VII, Almássy- 
íér 16. III. 23.

Az O rszágos  Vendéglős Bál
1920 január hó 20-án lesz a S zen t 
Sellért-szá lló  ö sszes helyiségeiben. 
A bál elnöke Malosik Terene a 
legnagyobb tevékenységet fejti ki 
a siker érdekében és ehhhez kö
teles minden kartárs hozzájárulni; 
hiszen egy nagy nemes cél, a 
„Vendéglősök Otthona“ mielőbbi 
megvalósulása érdekében vállalta 
ezt a nagy munkát. Az ipar feje 
felett sokkal sötéfebb felhők járnak, 
semhogy a puszta mulatni vágyás 
vezérelné kartársainkat bálozásra; 
de a jótékonyság az elesett kar
társak iránt mindnyájunkat egy
formán átható karitatív érzés arra 
kell hogy indítson belliinket, ha 
csak egy módja van, mind ott 
legyünk kivétel, nélkül a bálon I (*)

Eljegyzés. Özv. 1 'érbe ez y La lesné 
vendéglős karíársnőnk bájos leá
nyát Bős két, Pefrakovifs József 
vendéglős kartársunk fia Gyula a 
m. hó 18-án eljegyezte. Az ifjú 
párnak szívből kívánunk minden 
jót boldogságukhoz.

Még ebben az évben megjele
nik az uj jfényüzési a d ó re n 
delet. A pénzügyminiszter már 
több mint egy félesztendő óta 
foglalkozik az uj fényüzési adó
törvény előkészítésével és ez a 
munka most már befejezéséhez 
közeledik. (*)

Az Első Magyar Részvény 
Serfőzde rendes évi közgyűlését 
november 30-án tartotta Aich 
György elnöklete alatt. A közgyű
lés az elfogadott zárszámadások 
alapján részvényenként 18.000 
korona osztalék kifizetését hatá
rozta el és a szelvények december 
H l kezdve a Magyar Országos 
Központi Takarékpénztárnál és a 
Pesti Magyar Kereskedelmi Bank
nál válthatók be. A napirend során 
a közgyűlés köszönetét és elis
merését fejezte ki azon kiváló 
eredményekért, melyeket a Dreher- 
Haggénmacher • R é s z v é n y s ö r ö k 
minőségének a legkényesebb igé
nyeket is kielégítő magaslatra 
való emelése révén ért el. Metzler 
Jenő dr. mandátuma lejárván, az 
igazgatóság tagjává ismét meg- 
válaszíaíotí. (*)

Figyelmeztetjük előfizetőinket, 
hogy az e lm aradó  lappé ldányo
kat e lsősorban  a po s tán  rek la 
málják és csak abban az esetben 
forduljanak a kiadóhivatalhoz, ha 
a postán nyert felvilágosítás sze
rint a mulasztás kiadóhivaíali 
expediálás terhére róható. Viszont 
kérjük, hogy ez a lépés, már az 
első esetnél megtéíessék, hogy úgy 
a posta, mint a kiadóhivatal kellő 
időben intézkedhessek a lap további 
küldéséről. Ezt az eljárást meg
könnyíti a m. kir. posta igazgatóság  
lk.2S0 szám ú rendelete, am ely az 
összes m agyar postahivatalokat arra 
utasította, begy figyeljék meg, váj
jon az előfizetők pontosan m egkap
jál k-c lappéldányaikat és ha azt 
vennék észre, hogy azok közül 
egyesek elmaradnának, azt a posta- 
hivatal haladéktalanul jelentse a 
Budapesten lévő 72. számú posta- 
hivatalnak.

Itt említjük meg azt az egyes 
helyeken dívó furcsa szokást, hogy 
könnyű lelkiismeretű egyének -  saj
nos, többször szakmabeliek — egy
szerűen zsebrevágják a szaklapot, 
az illetékes előfizető helyett. Ismé
teljük’, ez a rut eltulajdonítás nem 
nagymérvű, szórványos eset; de 
még igy is sok kellemetlen félre
értés, sőt volt rá eset peres ügy 
szülője volt. Az előfizető hiába 
hivatkozott arra, hogy nem kapta 
a lapot; a kiadóhivatal pontosan 
küldte azt és igy nem vehette 
figyelembe az illetéktelenek által 
megkárosított előfizető védekezé
sét. Az előfizetési há tra lék  kiegyen
lítésénél is hivatkoztak egyesek 
arra, hogy nem is kapták meg a 
lapot; ez az álüriigy megdőlt a 
posta uj rendelkezésével. A jövő
ben egyáltalán nem vehetjük ezt a 
kibúvót figyelembe.

Elhunyt Élun János vendéglős 
kartársunk f. hó 11-én 59 éves 
korában. A régi Nemzeti színház 
épületében a nagyhírű Szikszay 
utóda volt, s ebben az üzletben 
tette nevét közismertté az egész 
fővárosban Legutóbb — a nagy* 
múltú szakember — a Kubányi 
étterem főpincére volt. Temetésén, 
amely f. hó 13-án délután az uj 
köztemetőben volt, a gyászoló 
családtagokon kivül a szakma 
régi emberei, a barátok, tisztelők 
nagy száma jelent meg. Nyugodjék 
békében!

Jö n  az uj a d ó i  Már szétosztot
ták a képviselők között a rokkant- 
ellátási adóról szóló törvényjavas
latot. A javaslat szerint rokkant
ellátási adót tartoznak fizetni a 
földadó, házadó, társulati adó, 
tantiemadó, kereseti adó, jövedelem* 
és vagyonadó fizetésére kötelezett 
személyek.

Ha az alapadók együttes összege 
aranykorona értékben nem éri el 
a 10 koronát, akkor a rokkant

ellátási adó tétele aranykorona- 
értékben 0.10 K; 10 koronán felül 
20 K-ig 0.25 K; 30 K-ig 0.40 K; 
40 K-ig 0.55 K ; 50 K-ig 0.70 K ; 
60 K-ig 1 K ; 70 K-ig 2 K ; 80 K-ig 
3 K; 90 K-ig 4 K; 100 K-ig 5 K ; 
100 K-án felül a rokkanfelláfási 
adó 5%.

Külön skála vonatkozik a köz- 
szolgálatban vagy magánszolgá
latban alkalmazottakra, akiknél a 
kereseti adót veszik alapulj Az 
adóból származó bevételt az állam 
elsősorban a hadirokkantak  ̂ és 
egyéb hadigondozottak ellátására, 
másodsorban a vifézségi éré mpóí- 
dijak megváltására fordítja. (*)

*  í  *

V
B O K O R
FE R E N C

ÉTTERM EI
VII, Baross- i  (B e th le n -u . 

té r 13 1 sarok)

O

M a g y a r ,  f r a n c i a  h o n v h a ,  u r n s á g i  f a jb o r o h  
Külön t e r m e k  S p o r t e m b e r e k  o t th o n a .
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A cseh  kormány elrendelte, hogy 

a vendéglők, kávéházak ugyan
annyi cseh lapot is kötelesek be
szerezni helyiségeik számára, 
mint amennyi magyar, német sfb. 
újságot tartanak. Ugyláfszik a cseh 
újságokat nem nagy előszeretettel 
veszik meg a szlovenszkóiak ; 
valószínűleg ezeket még a rende
let kedvéért sem fogják olvasni, 
ha kötelező lesz is tartani. Marad 
a cseh lap arra a bizonyos célra, 
amire betűk nélkül még alkalma
sabb lenne. (*)

K öszönetnyilvánítás .  Megbol
dogult férjem elhalálozása alkal
mából hozzám imézefí nagyszámú 
részvéfnyilvániíásra miután
azokra külön külön lehetetlen vála
szolnom — ezúton fogadják köszö- 
neíemet. Özv. Fekete Vincéné.

Szállodai adóból 15 milliárd.
A főváros pénzügyi bizottsági ülé
sén a tagok szóváfeíték, hogy a 
szállodai szobák ára íulmagas. 
Amikor a főváros idegenforgalmat 
akar Budapesten, akkor olcsóbbá 
kell tenni a szállodákat. A szobák 
drágaságának oka részben a 
szállodai adó, amelynek ugyan a 
belügyminiszter rendeleíe értelmé
ben ez év végén meg kellene 
szűnnie, de a főváros pénzügyi 
ügyosztálya arra hivatkozva, hogy 
ezt az összeget pótolni nem tudja, 
15 milliárdoí állított be a jövő évi 
költségvetésbe szállodai adó címén.

Egy nagyváros szá l loda  nél
küli Az Újpesti Szemle Írja: „Csak 
egy kis mozaikdarab: a 80,000 
lakosú Újpestnek nincs szállodája. 
Mert a két „szállodádnak kineve
zett lebujba csak bogarak és éjjeli 
lepkék járnak." Nagyon nehéz el
képzelni, hogy egy olyan élénk- 
forgalmú és igazán amerikai gyor
sasággal fejlődött nagyváros, mint 
Újpest, még ma sem rendelkezik 
a kultúrintézmények egyik alfájá
val, a szállodával. A gyakorlati 
élet szükségletei alapozták meg 
mindenütt a vállalkozást; ugylát- 
szik Újpesten nincsenek meg azok 
a feltételek, nincsen meg a szük
sége egy komoly szállodai vállal
kozásnak. Tudomásunk szerint 
Újpest gyárváros és lakossága el
tekintve a kisszámú infellektuele- 
ket nagyrészben iparos, kispolgár 
vagy munkás. Ennek tudatában 
lehetséges az, hogy a Budapesttel 
ugszólván egybeolvadt Újpesten, 
még nem akadt vállalkozó egy 
szállodaalapifásra. Ez késhetik, de 
nem múlik. Újpest lendületes fejlő
dése remélni engedi, hogy nincs 
már messze az az idő, amikor 
renfabilisnek fog látszani az. első 
újpesti szálloda megalapozása. 
Kívánjuk ezt mielőbb az izmosodó 
Újpestnek. (*)

A jazz band-láz vége. A belügy
minisztériumban rendelet készül, 
amely szerint 1926 január 1-től 
kezdve külföldi zenészek nem 
kapnak tartózkodási engedélyt 
Magyarországra. Több mulató 
tulajdonosa ugyan tiltakozik a 
rendelet ellen, ennek a tiltakozás
nak azonban aligha lesz ered
ménye, mert a magyar zenészek
nek valóságos létérdekük, hogy 
az idegen jazz-band zenészeket 
kiszorítsák a budapesti varieték
ből. A belügyminisztériumban az 
az álláspont alakult ki, hogy akkor, 
amikor a külföldön is szabályoz
zák az idegen zenészek tartóz
kodási idejét, mi sem zárkózhatunk 
el zenészeink ama jogos kíván
ságával szemben, hogy a jazz- 
band-ek áiíal megrontott exiszíen- 
ciájukat visszaadjuk nekik. Buda
pesten mindössze 16 idegen jazz- j 
zenész van, akiket természetesen 
kínosan érint a szigorú belügy
miniszteri rendelet. Mióta a jazz- 
láz urakodik, a mi zenészeink is 
ráfanyalodtak a különös hang
szerre és ma már a cigányok is 
épp oly jól kezelik ezeket az 
instrumentumokat, mint a négerek.

Értesülésünk szerint a külföldi 
zenészek tanácsért külföldi képvi
seleteikhez fordultak, mert szerző- j 
désük 1926. c vi május végéig szól 
és szerződésük lejártáig követelik 
fizetésüket. Illetékes helyről nyert 
információnk szerint a belügymi
niszter rendelkezése vis major, sigy 
a külföldiek fizetéséin szerződések
ben kikötött választott bíróságok 
nem fogják megítélni.

A rendelet előidézője tulajdon- 
képen az a kínos eset volt, hogy 
Magyari Imre zenekarát nem en
gedték Londonban szerepelni és 
később is csak meghatározott 
időre kapott játszási engedélyt.

V asárnapi disznótor.  Varga 
János IV , Irányi-utca ó. sz. alatti 
vendéglőjében december hó 20-án 
nagy disznótoros es é y lesz, 
amelyre ezúton is meghívja a 
zsiros fal,.tok és a nemes borok 
kedvelőit.

Minden vrngéglös és kávés
tartson üzletében ZiWKÁ’-féle Uni- 
cumoí, mert azt állandóan keresik 
és fogyasztják. Az Unicum eredeti 
palackból mérendő, mert a vevő 
igy látja, hogy csakugyan eredeti 
árut kap.

Disznótor. Hét t inger M árton  
vendéglejében  /, Horthy M iklós-ut Hl 
sz. December hó 17 én, csütörtökön 
saját feldolgozásit disznótoros es
tély lesz. Kitűnő hurka,kolbász és 
egyéb toros készítmények, kitűnő 
fajborok várják a vendégeket.

Zongorák, pianinók bérlete, 
vétel-eladás, javítás, hangolás rész
letre is olcsóbbak, mint bárhol. 
VI, Liszt Ferenc-íér 7. Zeneakadé
miával szemben. Gaál.

Ün k i d o b j a  p é n z  ót ,  ha ne m a V l i MUKí  “ - l i c

V á ro s i i r o d a :  V l i l ,  E a z te r h á z y -u . 6
Tel. J .  4-29 és  J .  34-41

„Fiatter Jiiišerme**
a  l e q i z l e í e s e b b  s z á r a z

ZÖLDSÉG-
KEVERÉK

Nem nélkülözheti egyetlen konyha sémi
S z í n r e ,  Ízre . í á p é r f é h r e  n é z v e  t e l je 
se n  e g y e n r a n g ú  a  f r iss  zö ld s e g g e l

P L A T T E R  JÁ N O S
konzervipari és kereskedelmi r t K e c s k e m é t

n a dj a  le h i r d e t é s é t !
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Vendéglősök „3óbaráfok" asz
taltársasága uzsonnájukat a kö
vetkező helyeken faríják meg, min
den szerdán d. u. 5 órakor:

Deczember
23-án Nagy dános vendéglőjében 

Vili., Szigeívári-u. í 09-
A „CJóbaráfok" uzsonnáján szí

vesen látjuk az uj karfársakaí.
A vendéglősök vacsorái pén

teken este 8 órakor a következő 
helyeken lesznek:

Deczember
18-án Malosik Ferenc vendéglő

jében Vili., Népszinház-u. 13.
A vacsorára ne feledkezzünk 

elmenni.
Felhívjuk a s zak ács  k a r fá rsak

figyelmét, hogy lakcímüket változás 
esetén a Szakács-Kör ügyeletesénél 
jelentsék be.TisztelettelazElnökség.

Legújabb Divategyes szám 12000 
1 i év 36000. Revü de Modes egyes 
szám 12000, 1 i év 36000 K Record 
egyes szám 15000. 1 i óv 45000 K. 
Havonta megjelenő számai tartal
mazzák a legjobb ruhákat, costiimű
ket, télikabátokat. A szépirodalmi 
részben a legjobb irók működnek 
közre. Minden urliülgynek érdeke, 
ha jó lapot akar járatni, úgy példá- 
nyonkint megveszi. Kapható minden 
könyvkereskedésben. Előfizetni lehet 
a kiadóhivatalban Budapest, IV, 
Semmelweis ueca 15. szám. Mutat
ványszámokat ingyen küldünk.

Módosifoffák az uzso rab iró  
sági e ljárás t.  A kormány rende
letét adott ki az uzsorabirósági 
eljárás módosításáról. Ez a ren
delet a gazdasági viszonyok foko
zatos megszilárdulása következ
tében hatályon kívül helyezi a 
jelenlegi uzsorabirósági eljárás 
egyes síatáriális jellegű rendelke
zéseit. Az uzsorabiróság elsőfokú 
ítélete ellen semmiségi panasszal 
lehet élni abban az esetben is, ha 
a cselekmény nem bünteti, hanem 
vétség. Megszűnik az a rendelke
zés, hogy a nem jogerősen elítéltet 
azonnal előzetes letartóztatásba 
kell helyezni, a szabadságveszíés- 
biinfeíés végrehajtása elhalasztásá
nak pedig ezentúl uzsorabirósági 
ügyekben is ugyanezen okok alap
ján van helye, mint amelyek alap
ján egyéb bűncselekmény miatt 
kiszabott szabadságvesztés bünte
tés végrehajtása elhalasztható. (*)
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A rád iórendelef  a B. K. 255. 
száma közölte. Magánhasználatra 
szolgáló rádiókészülék is engedé
lyezés alá tartozik az engedélyért 
20, a használatért havi 30 ezer K. 
dijat kell fizetni.

A szá l lodákban  megszálló  
külföldiek (megszállott te rü le 
ten lakók) je lentkezésének m eg
könnyítése. A magyar idegenfor
galmi érdekeltségek orsz. szövet
sége elnöksége közbenjárásának 
sikerült a belügyminisztériumban 
elérni, hogy a szállodákban meg
szálló külföldiek (megszállott terü
leten lakók) ezentúl nem kötelesek 
négy bejelentő lapot kitölteni, hanem 
elégséges, ha a szálloda alkalma
zottja a külföldi bejelentő lapját 
kettő példányban kiállítja és a kül
földivel aláíratja. Ugyancsak kiesz
közölte e szövetség azt is, hogy a 
bejelentő lapok kérdéseinek töm
kelegét a legszükségesebbekre 
redukálták. Elismerés illeti a 
magyar idegenforgalmi érdekelt
ségek orsz. szövetségének elnök
ségét e nagyéríékü munkásságáért, 
mert a külföldiek ez által egy igen 
kellemetlen zaklatástól kíméltei
nek meg. (*)

Békeállapoí az adókivetések  
körül. Az elmúlt években az adó
kivetések nagy késésekkel intéz- 
íetfek el. Előfordult, hogy egyesek 
a kivetést 1 -2 évvel később vet
ték kézhez. Úgy értesültünk, hogy 
most az összes restanciát feldol
gozták és a jövő évben már úgy 
fog történni a kivetés, mint béke
időben. Az egyéni cégek bevallását 
február hó végéig veszik majd át 
és azonnal hozzáfognak a kive
tési munkálatokhoz, egy, hogy 
jövő évben már május hóban 
mindenki meg fogja kapni a fize 
fési meghagyásokat. (*)

Adófellebbezések és panaszok  
bélyegilletéke. 1. A királyi adó
hivatalok által egyenes adók (álta
lános kereseti és jövedelem) első
fokú megállapításáról kiadott fize
tési meghagyások ellen az adó- 
felszólamlási bizottsághoz, vagy 
a királyi pénzügyigazgatósághoz 
intézett fellebbezések bélyegmen* 
(esek. 2. Adófelszólamlási bizott
ság és a királyi pénzügyigazgató
ságok másodfokú határozatai 
ellen a magyar királyi közigazga 
fási bíróságokhoz benyújtott pana
szok első példányának első ive 
után 2,000 0ÜÜ korona értékig 5000
K. 2,000.000 túl 10,000.000 korona 
értékig 10.000 K. 10,000.000 K-án 
túl minden megkezdett vagy egész
10,000.000 kor. után 10.000 K ille
ték jár. Ha a panasz tárgyának

D ecem ber 19-én  
(szom baton)

M E G  N Y  8 L I JK

WRABETZ
GUSZTÁV

söröző-vendéglője
IV., V áci-utca 3 7 . szám

K U lö n le g c s  m a g y a r  
és  f r a n c ia  é te le k ,  e ls ő r a n g ú  i ta lo k .  

P o m p á s  v i l lá s r e g g e l i !  M e n t i !

HAUER
llllllllllllllll C U K R Á S Z  IIIIIIHIIIIIIII 
V ili, R Á K Ó C ZI-U T  49

SlltiKO
V E N D É G LŐ B E N
V á ro slig et, M utatványos-tér 22

a híres erdélyi különlegességek: fa
tányéros, flecken, tárkonyos bárány, kür
tös kalács stb. naponként frissen készül

W A L T E R  ISTVÁN  
É S  N E J E

személyes felügyelete 
alatt A kitűnő magyar 

konyhán kivül kiváló borok, 
figyelmes kiszolgálás. Olcsó 

árak hívogatják a közönséget, 
valamint az ismerősöket és jó

barátokat és kartársakat. Összejövete
lek, mulatságok számára külön helyiségek

Francois-Pezsoő
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éríéke összegszerűleg meg nem 
becsülhető 10 000 korona illetéket 
heh leróni. A közigazgatási 
bírósági eljárás folyama alatt a 
felek által beadott végrehajtási 
panasz, vádirat, előterjesztés, sür
getés stb. iratokra 5000, korona 
illetéket kell leróni 3. Általános 
forgalmi adó áíalánykiveíések 
ellen beadott fellebbezésekre 2000 
korona. (*)

Bokor Ferenc vendéglős kar- 
társunk a Baross-tér 13. (Bethlen- 
utca sarok) alatt levő tí’rech Edé
iéin vendéglőt megvette. Legutóbb az 
F. 'I'. C. pálya iiagyvendegiöjét bírta, 
ahol trden essé vált a közönség 
legteljesebb elismerésére, pártfogá
sára. tíz a szép eredmény csak 
fokozódni í g most uj üzletében, 
amely a város legfotga inasabb pont
ján módot ad arra, hogy a közönség 
széles rétegei megismerjék kitűnő 
konyháját és nemes borait. Ha igaz 
a szállóige, hogy gyomom keresztül 
mindenkit meg lehet hódítani, úgy 
a derék Bokorné konyhája hódítani 
fog. (*)

Wrabetz Gusztáv vendéglős kar- 
társunk Váci-utca 37. sz alatt egy 
a mai kor kívánalmainak mindenben 
megfelelő pazar sörözd vendéglőt 
nyit Nem kell külön felfedeznünk 
\ rabetz kartársunk általánosan elis
mert kitűnő szakácsmüvészetét, 
amely a szakmabeliek dicséretét is 
kiérdemelte; ez lesz az uj üzlet 
egyik fő vonzóereje az úri közönség 
körében. A másik a Fővárosi Sör
főzde kitűnő gyártmányai; a fősor 
és a rekordverö „maláta pezsgő“, a 
legerősebb magyar sör fogják az uj 
üzem specialitását alkotni. (*) 

Ammer János vendéglős kartár
sunk /. Etele-tér 7. sz alatt saját 
házában lévő vendéglőjét egy nagy
szabású éttere n hozzáépítésével ki
bővítette. Az amerikai gyorsasággal 
terjeszkedő üzlet folyton gyarapodó 
forgalma dicséri Ammer kartársunk 
szaktudását, szorgalmát. (*)

Ligeti Imre vendéglős kartár
sunk, V. Pozsonyi-ut k d. (Pala
tínus ház) alatti Panátz-féle üzletet 
megvette. Jó borai, magyar konyhája 
mozdítják elő uj üzleteitek forgal
mát. (*)

Gerentsér József vendéglős kar
társunk Lipöt-körut 10 sz alatt 
lévő vendéglőt megvette. Nemes 
fajborai és a k. neje vezetése alatt

lévő konyhája a vendégek megelége
dését fogják kiérdemelni. (*) 

Hack István vendéglős kádár
kunk megvette a Bethlen-ii. 5 sz. 
alatt lévő üzletet. Kitűnő borai, 
kitűnő konyhája és nagy szakértelme 
biztosítják uj vállalkozásának életre
valóságát. (*)

Eigenbród Lajos szaktársunk és 
nej.' //. Ldnchid-u. 2 sz. alatt lévő 
borozó üzlet vezetését átvették. A 
derék házaspár szorgalmas munká
val igyekszik az üzlet fellendítésén.

O
Herceg Zoltán megvette a //. Ed- 

utca 61 sz. alatt lévő Ligeti lmre- 
féle vendéglőt. Jó konyhája van és 
kitűnő sajáttermésü borait méri. (*) 

Deák Elemér vendéglős kartár
sunk ll Margit-körut 20 sz alatt 
lévő „Bagolyvar“ vendéglőt megvette. 
Jó magyar ételei, italai a budai 
polgárok találkozóhelyévé avatják a 
Bagolyvárat. (*)

Vadovits Ferenc vendéglős kar
társunk megnyitotta a /. Döbrentei- 
tér 5 sz. alatt levő üzletét. A meg
nyitáson jelen volt nagyszámú közön
ség általános megelégedéssel konsta
tálta, liogv nemes borok és jó magyar 
konyha szolgál a vendégek kielégí
tésére. A sineres megnyitás biztositó 
jövőt ígér. (*)

Klein Károly kávés átvette a VI 
Liszt Eerenc-tév 7. sz a. lévő 
Szabó Jozsef-íéle kávéházat. Sok 
szerencsét kívánunk önállóságához.

Thorna István vendéglős kartár
sunk V. Falk Miksa-u. 7. sz. alatt 
lévő éttermét kibővítette. Az ízlése
sen átalakított és bővített helyiség 
remélhetőleg most már be tudja 
fogadni a Thoma kartájunktól 
szokott kitűnő ételeket és italokat j 
kedvelő — vendégsereget. {*)

TESTEDZÉS
FAFC Egyetértés 3:3 (2:2).

FAFC-pálya. Bíró: Michelfeií. Jól
lehet az Egyetértés többet és ve
szélyesebbet támadott, a FAFC 
lelkes játékával kiérdemelte a 
döntetlen eredményt. FAFC-táma- 
dásokkal kezdődik a meccs és 
Jakobszen megszerzi a vezetést, 
de Arfncr csakhamar kiegyenlít. 
Most újra a FAFC támad és Gráf 
gólja a vezetést jelenti, a félidő 
utolsó percében Dobó egalizál. 
Helycsere után az Egyetértés ha
talmas energiával támad, mégis 
Gráf lövi a FAFC vezető gólját, de 
az állandóan támadó Egyetértés 
Dobó góljával végérvényesen ki
egyenlít. Jók voltak a FAI’C-ból 
Jakobszen és Vadas, az Egyet
értésből Dobó.

M a g y a r o r s z á g  le g r é g ib b , le g n a g y o b b  
é3  le g e l t e r je d t e b b  s z ő lé s z e t i  és  
b o r á s z a t i  s z a k l a p j a  a

„BORÁSZAI! LAPOK
mely már 57. évfolyamában jelenik meg 
E szaklap lni tükre úgy a magyar, 
mint a külföldi szőlészeti és borá
szati haladásnak. Eredeti tudósításai
val a szőlő- és borforgalom állását a 
legmegbizhatóbban közli. Tanácsot 
és útbaigazítást díjmentesen ad.

Laptulajdonos Szerkesztésért
és szerkesztőtárs : és kiadásért telel :

D r. B a ro s s  E n d re  D r. D r u c k e r  Jen ő

Előfizetési ár Vi évre 80.000 K.

Értesítés
T. vevőim b. tudomására 
hozom, hogy borleraka- 
tomat V ili. ,  Baross 
utca 34 . szám alatt 
megnyitottam, s a leg
jobb minőségű borokat a 
legkedvezőbb fizetési fel
tételek un Felt ajánlom. 
Szives támogatást kér
SCHW ALB HENRIK
B O R K E R E S K E D  Ö

------------M E G N Y ÍLT--------------
a volt

Á R PÁ D  PINCE" 
VENDÉGLŐ
P o d m a n ic z k y -u . 27 
(T eré z-k ö ru t sarok)

I
3ó m a g y a r  k o n y h a ,  jő m a g y a r  bo ro k.  

N a p o n ta  zene.
if j .  B o ro s s  ós P e r e s  tu la jd o n o s o k .
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HTODEXES
Alapár 10000 horona, 

minden további szó 1000 borona

K IA D Ó H IV A TA L  CIM E:
K o n y a  S a n d e r  Vll, A ln id s s y - té r  ló .  Hl. 2.3

M érlegk ép es k önyvelő  az összes 
vendéglői, iroda teendőkben jártas, 
elvállal órahönyvelést és mérlegkészí
tést. Cim e lap kiadóhivatalában.

V endéglőm et eladnám  vagy el
cserélném, amely á l l : mérés és fehér 
szobából lakás, két szoba, konyha, 
pince van hozzá. Bér napi 30 ezer 
korona, ára £0 millió. X, Állomás-u. 18. 
Villamos 26, 36.

FELHÍVÁSI M agyar é s  K elecsén yi
adásvételi irodája, VIL.Szöveíség-u. 39. 
I. 10. Közvetít, úgy helyben mint vidé
ken, szállodákat, vendéglőket, kávé
házakat, továbbá minden szakmába 
vágó bármiféle üzleteket, ingatlannal 
vagy anélkül.

F igyelem ! Országszerte úgy a fő
városban. aki bárminemű kisebb vagy 
nagyobb üzletet, vagy ingatlant venni 
vagy eladni szándékozik, forduljon 
teljes bizalommal Neuinan Lajos orszá
gos régi vendéglős közvetítő irodájá
hoz Vll., Wesselényi-u. 54.

Vendéglői üveg és j 
porcellánárut!
legelőnyösebb árban és 
feltételek mellett száilií

i O W V  VII, Csenge: i-n. 26 
i . U  V V i O . T.*hivó 3. 124-50

Prohászka Sándor j
áll. vizsg. fogász, miifog- j 
specialistánál csináltassa 

VII, Erzsébet-körut 29. II. em. 15. sz.
Tel.: J. 121—74 j

SÖRCSAPOK, BORÁSZATI CIKKEK

MIKA TiVADAR
FÉMÁRUGYÁR 

Budapest, VII, Kazinczy-u. 47 
____  Tel.: J. 128 27

G a r a n t á l t  tel jes  z s í r t a r t a l m ú  S A J T J A I N K  
m i n d e n ü t t  b e s z e r e z h e t e k  

P á l p u s z l a  s a j t  D e r b y  s a j t .  R o m a d o u r ,  
I m p e r i á l ,  Ó v á r i ,  T r a p p i s t a ,  C a  i n o ,  

R o q u e f o r t ,  R o q u e f o r t  d o b o z o s

DERBV SAJT És VÁCI TERM ELŐ 
' RESZVÉNVTAR SASÁG

K öz  p o n t i á r u  s í t  ó t e l e p :  B Ú D  A P E S T ,  Vili. 
T Ö M Ő  UT CA 33 a .  T e l e f o n  Clózsef  61 10

S z a rk a  Im re
ve n d é g lő je

V ili., Fhg S án dor-u . 44
E lism ert jó ko n yh a , urada lm i tájborok. 
M in d e n  c s ü t ö r t ö k ö n  s a j á t  k é s z í t é s ű  

d i s z n ó to r .  S z a k t ó r s a k  t a l á l k o z ó  hely e 
T á r s a s á g o k  r é s z é r e  k ü lö n  t e r m e k

Wagner Testvérek
ezelőttLŐWENSTEIN MIHÁLY UTÓDA

fűszer- és
gyarmatáru-, csemege- és it Inagykereskedök 

B u d a p e s t , IV ,  V á m h á z -k ö r u f  4 
T e le fo n :  J ó z s e f  61-61

A cég a szállodások, vendéglősök é ésokn; k 
évtizedek óm bevásá:lasi fotrasa mind«. m:emü sajt 

vat. conserv- . s  egy h csemege cikkekben

( S C H A U M B U R G - L I P P E )
a le g r é g ib b  é v já r a tú ,  a le g jo b b

P orceilán t T , J A “ e M 3 4  89

Részletre

I S A L Q Ó  TESTVÉREK
: -■ RÉSZVÉNYTÁRSASÁG ■
: BORNAGVKEHESKEDÉS, LIKŐR-, RUM- ÉS COGNACGVÁR
í BUDAPEST—KŐBÁNVA
■ K ö z p o n ti I r o d á k ,  b o rp in c é h  és g y á r te le p :  X, K o rp o n n i u 16 (8. T e l . :  CJÓZSef 39 03

Kérjen
m indenütt Gyár:

Buda pest-Rákospalota
Tel.: 24—37

PALUGYAY IGOROK 
GRAND VIN 
DEMI SEC

IRODA : BUDAPEST, 
VJ, ANDRÁSSY-UT 5 
PINCE: BUDÁTOK

H ollóssy János h ö n y vn yo m ta tó  m űhelye , B udupest, V ll,  űóslka-utcu Ml Telefon Jó zse f 133 (ÍZ
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